ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г. Сочи 09 октября 2025 года

Центральный районный суд г. Сочи Краснодарского края в составе председательствующего судьи Центрального районного суда г. Сочи Краснодарского края ФИО1, при секретаре судебного заседания Высоцкой В.В., с участием государственного обвинителя в лице старшего помощника прокурора Центрального района г. Сочи Штанько Г.С., подсудимого ФИО2, его адвоката Даржания А.А,, представившей удостоверение ... и ордер ... от ., рассмотрел в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в особом порядке в отношении ФИО2, . года рождения, гражданина РФ, уроженца .. Краснодарского края, зарегистрированного город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .. проживающего город Сочи, .., имеющего среднее образование, холостого, имеющего на иждивении одного малолетнего ребёнка, работающего ИП «1», грузчиком, ранее судимого: . осужден Центральным районным судом города Сочи по ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3 и ч. 2 ст. 69 УК РФ, к наказанию в виде штрафа в размере 130 000 рублей, штраф не оплачен, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации суд 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 совершил двадцать три преступления – фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации. Преступления совершены при следующих обстоятельствах. 

ФИО2,, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан уведомлять органы миграционного контроля о месте их пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранных граждан в принадлежащем ему жилом помещении при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратились граждане Республики Узбекистан 1, 1, 1 с просьбой о постановке их на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания. . в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с каждого зарегистрированного лица, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, .., где заполнил уведомление о прибытии граждан Республики Узбекистан 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, в которые внес фиктивные данные о месте их регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанное уведомление ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанные иностранные граждане пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будут, поскольку фактически это жилое помещение им не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранной гражданки на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранного гражданина уведомлять органы миграционного контроля месте его пребывания и понимая, что без данного уведомления его пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранному гражданину, осуществил незаконную регистрацию иностранного гражданина в принадлежащем ему жилом помещении, при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратился гражданин Республики Таджикистан ФИО3 с просьбой о постановке его на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания.

. в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, .., где заполнил уведомление о прибытии гражданина Республики Таджикистан ФИО3 . года рождения, в которое внес фиктивные данные о месте его регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанное уведомление ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанный иностранный гражданин пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будет, поскольку фактически это жилое помещение ему не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранного гражданина на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин подлежит учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а также органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранным гражданином правил миграционного учета и его передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан уведомлять органы миграционного контроля о месте их пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранных граждан в принадлежащем ему жилом помещении, при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратились - гражданин Республики Таджикистан 1 и гражданин Республики Узбекистан 1, с просьбой о постановке их на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания. . в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с каждого зарегистрированного лица, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, .., где заполнил уведомление о прибытии гражданина Республики Таджикистан 1 . года рождения и гражданина Республики Узбекистан 1 . года рождения, в которые внес фиктивные данные о месте их регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанные иностранные граждане пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будут, поскольку фактически это жилое помещение им не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежит учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранных граждан уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранных граждан в принадлежащем ему жилом помещении, при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратились - гражданин Республики Узбекистан 1, 1, 1, 1, с просьбой о постановке их на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания.

. в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с каждого зарегистрированного лица, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, .., где заполнил уведомление о прибытии граждан Республики Узбекистан 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, в которые внес фиктивные данные о месте их регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанные иностранные граждане пребывать по указанному им в уведомлениях адресу не будут, поскольку фактически это жилое помещение им не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежит учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранных граждан в принадлежащем ему жилом помещении, при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратились - гражданка Республики Киргизия 1, а также граждане Республики Узбекистан 1 и 1, с просьбой о постановке их на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания. . в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с каждого зарегистрированного лица, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, .., где заполнил уведомление о прибытии гражданки Республики Киргизия 1 . года рождения, а также граждан Республики Узбекистан 1 . года рождения и 1 . года рождения, в которые внес фиктивные данные о месте их регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанные иностранные граждане пребывать по указанному им в уведомлениях адресу не будут, поскольку фактически это жилое помещение им не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранной гражданки на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранных граждан в принадлежащем ему жилом помещении, при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратились - гражданка Республики Узбекистан 1, 1, 1, 1, с просьбой о постановке их на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания. . в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с каждого зарегистрированного лица, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, .., где заполнил уведомления о прибытии граждан Республики Узбекистан 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, в которые внес фиктивные данные о месте их регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанные иностранные граждане пребывать по указанному им в уведомлениях адресу не будут, поскольку фактически это жилое помещение им не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранной гражданки на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранного гражданина в принадлежащем ему жилом помещении при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратился гражданин Республики Киргизия 1, с просьбой о постановке его на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания. . в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, .., где заполнил уведомление о прибытии гражданина Республики Киргизия 1 . года рождения, в которое внес фиктивные данные о месте его регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанный иностранный гражданин пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будет, поскольку фактически это жилое помещение ему не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранного гражданина на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин подлежит учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранным гражданином правил миграционного учета и его передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранных граждан в принадлежащем ему жилом помещении, при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратились граждане Республики Узбекистан 1 и 1, а также гражданка Республики Таджикистан 1, с просьбой о постановке их на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания. . в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с каждого зарегистрированного лица, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, .., где заполнил уведомление о прибытии граждан Республики Узбекистан 1 . года рождения и 1 . года рождения, а также гражданки Республики Таджикистан 1 . года рождения, в которые внес фиктивные данные о месте их регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанные иностранные граждане пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будут, поскольку фактически это жилое помещение им не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранных граждан в принадлежащем ему жилом помещении при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратились граждане Республики Таджикистан 1, 1, а также граждане Республики Туркменистан 1, 1, с просьбой о постановке их на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания. . в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с каждого зарегистрированного лица, с каждого зарегистрированного лица, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, .., где заполнил уведомления о прибытии гражданина Республики Таджикистан 1 . года рождения и гражданина Республики Узбекистан 1 . года рождения, а также граждан Республики Туркменистан 1 . года рождения и 1 . года рождения, в которые внес фиктивные данные о месте их регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанные иностранные граждане пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будут, поскольку фактически это жилое помещение им не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранных граждан в принадлежащем ему жилом помещении, при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратились граждане Республики Туркменистан 1, 1, 1, 1, гражданин Республики Таджикистан 1, а также гражданка Республики Узбекистан 1, с просьбой о постановке их на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания. . в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с каждого зарегистрированного лица, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, .., где заполнил уведомление о прибытии граждан Республики Туркменистан 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, гражданина Республики Таджикистан 1 . года рождения, а также гражданки Республики Узбекистан 1 . года рождения, в которые внес фиктивные данные о месте их регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанные иностранные граждане пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будут, поскольку фактически это жилое помещение им не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежит учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранных граждан в принадлежащем ему жилом помещении, при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратились граждане Республики Узбекистан 1, 1, а также гражданин Республики Туркменистан 1, с просьбой о постановке их на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания.

. в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с каждого зарегистрированного лица, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, .., где заполнил уведомление о прибытии граждан Республики Узбекистан 1 . года рождения, 1 . года рождения, а также гражданина Республики Туркменистан 1 . года рождения, в которые внес фиктивные данные о месте их регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанные иностранные граждане пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будут, поскольку фактически это жилое помещение им не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранных граждан в принадлежащем ему жилом помещении при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратился гражданин Республики Таджикистан 1, а также граждане .. 1, 1, с просьбой о постановке их на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания. . в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с каждого зарегистрированного лица, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, .., где заполнил уведомление о прибытии граждан Республики Таджикистан 1 . года рождения, а также граждан .. 1 . года рождения, 1 . года рождения, в которые внес фиктивные данные о месте их регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанные иностранные граждане пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будут, поскольку фактически это жилое помещение им не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранного гражданина уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранного гражданина в принадлежащем ему жилом помещении при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратился гражданин Республики Туркменистан 1, с просьбой о постановке его на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания. . в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, .., где заполнил уведомление о прибытии гражданина Республики Туркменистан 1 . года рождения, в которое внес фиктивные данные о месте его регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанный иностранный гражданин пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будет, поскольку фактически это жилое помещение ему не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранного гражданина на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающий в Российской Федерации иностранный гражданин подлежит учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранным гражданином правил миграционного учета и его передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранных граждан в принадлежащем ему жилом помещении при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратились граждане Республики Узбекистан 1, 1, 1, 1, 1, а также гражданин Республики Таджикистан 1, с просьбой о постановке их на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания. . в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с каждого зарегистрированного лица, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, .., где заполнил уведомление о прибытии граждан Республики Узбекистан 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, а также гражданина Республики Таджикистан 1 . года рождения, в которые внес фиктивные данные о месте их регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанные иностранные граждане пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будут, поскольку фактически это жилое помещение им не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранных граждан в принадлежащем ему жилом помещении при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратился гражданин Республики Киргизия 1, а также гражданин Республики Таджикистан 1, с просьбой о постановке их на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания. . в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с каждого зарегистрированного лица, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, .., где заполнил уведомление о прибытии гражданина Республики Киргизия 1 . года рождения, а также гражданин Республики Таджикистан 1 . года рождения, в которые внес фиктивные данные о месте их регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанные иностранные граждане пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будут, поскольку фактически это жилое помещение им не предоставлялось. 

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранных граждан в принадлежащем ему жилом помещении при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратился гражданин Республики Таджикистан 1, с просьбой о постановке его на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания. . в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, .., где заполнил уведомление о прибытии гражданина Республики Таджикистан 1 . года рождения, в которое внес фиктивные данные о месте его регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанные иностранные граждане пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будут, поскольку фактически это жилое помещение им не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранного гражданина на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранным гражданином правил миграционного учета и его передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранного гражданина уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранного гражданина в принадлежащем ему жилом помещении при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратился гражданин Республики Таджикистан 1, с просьбой о постановке его на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания. . в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, .., где заполнил уведомление о прибытии гражданина Республики Таджикистан 1 . года рождения, в которые внес фиктивные данные о месте их регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанный иностранный гражданин пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будет, поскольку фактически это жилое помещение ему не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранного гражданина на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранный гражданин подлежит учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранным гражданином правил миграционного учета и его передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранных граждан в принадлежащем ему жилом помещении при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратился граждане Республики Таджикистан 1, 1, 1, 1, с просьбой о постановке их на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания. . в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с каждого зарегистрированного лица, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, .., где заполнил уведомления о прибытии граждан Республики Таджикистан 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, в которые внес фиктивные данные о месте их регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанные иностранные граждане пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будут, поскольку фактически это жилое помещение им не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранных граждан в принадлежащем ему жилом помещении при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратились граждане Республики Узбекистан 1, 1, 1, с просьбой о постановке их на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания.. в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с каждого зарегистрированного лица, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, .., где заполнил уведомления о прибытии граждан Республики Узбекистан 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, в которые внес фиктивные данные о месте их регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанные иностранные граждане пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будут, поскольку фактически это жилое помещение им не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранного гражданина уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранного гражданина в принадлежащем ему жилом помещении при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратился гражданин Республики Узбекистан 1, с просьбой о постановке его на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания.. в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, .., где заполнил уведомления о прибытии гражданина Республики Узбекистан 1 . года рождения, в которое внес фиктивные данные о месте его регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанный иностранный гражданин пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будет, поскольку фактически это жилое помещение ему не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранного гражданина на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранный гражданин подлежит учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранным гражданином правил миграционного учета и его передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранных граждан в принадлежащем ему жилом помещении при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратился гражданин Республики Таджикистан 1, с просьбой о постановке его на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания. . в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, .., где заполнил уведомление о прибытии гражданина Республики Таджикистан 1 . года рождения, в которое внес фиктивные данные о месте его регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанные иностранный гражданин пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будет, поскольку фактически это жилое помещение ему не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранного гражданина на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранный гражданин подлежит учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и его передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранных граждан в принадлежащем ему жилом помещении при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратились граждане Республики Узбекистан 1, 1, 1, с просьбой о постановке их на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания. . в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранных граждан по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, за каждое зарегистрированное лицо, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, .., где заполнил уведомления о прибытии граждан Республики Узбекистан 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, в которое внес фиктивные данные о месте их регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, Центральный район, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанные иностранные граждане пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будут, поскольку фактически это жилое помещение им не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением на территории Российской Федерации.

Он же, ФИО2, являясь гражданином Российской Федерации, будучи достоверно осведомленным о необходимости с целью соблюдения установленного порядка регистрации, передвижения и выбора места жительства иностранным гражданам уведомлять органы миграционного контроля об их месте пребывания и понимая, что без данного уведомления их пребывание на территории РФ незаконно, в нарушении Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., фактически не являясь принимающей стороной, то есть согласно вышеуказанного закона гражданином Российской Федерации, у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства фактически проживает (находится), либо у которого иностранный гражданин или лицо без гражданства работает, и не имея намерения предоставить место пребывания (проживания) иностранным гражданам, осуществил незаконную регистрацию иностранных граждан в принадлежащем ему жилом помещении при следующих обстоятельствах: . к ФИО2 обратились граждане Республики Туркменистан 1, 1, 1, 1, с просьбой о постановке их на учет по месту пребывания в Российской Федерации, за денежное вознаграждение, в связи с чем у ФИО2 возник корыстный умысел, направленный на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания. . в дневное время, более точное время не установлено, с целью осуществления своего преступного умысла направленного на фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, ФИО2 осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность наступления общественно опасных последствий, действуя умышленно, из корыстной заинтересованности в виде получения прибыли в размере 3000 рублей, за каждое зарегистрированное лицо, с целью личного материального обогащения прибыл в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, .., где заполнил уведомления о прибытии граждан Республики Туркменистан 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, в которое внес фиктивные данные о месте их регистрации по адресу: город Сочи, Центральный район, переулок Вертолетный, .., где ФИО2 является собственником жилого помещения. Указанные уведомления ФИО2 подписал и . лично сдал в Офис ГАУ КК «МФЦ КК» в г. Сочи, расположенный по адресу: город Сочи, ... При этом ФИО2 достоверно знал, что вышеуказанные иностранные граждане пребывать по указанному им в уведомлении адресу не будут, поскольку фактически это жилое помещение им не предоставлялось.

Своими действиями, непосредственно направленными на создание условий для незаконного пребывания иностранных граждан на территории РФ, ФИО2 нарушил требования Федерального закона Российской Федерации ... – ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в Российской Федерации» от ., в соответствии с которым временно пребывающие в Российской Федерации иностранные граждане подлежат учету по месту пребывания, и лишил возможности сотрудников отдела по вопросам миграции отдела полиции (Центральный район) УВД по г. Сочи, а так же органы отслеживающие исполнение законодательных актов в РФ, осуществлять контроль за соблюдением иностранными гражданами правил миграционного учета и их передвижением на территории Российской Федерации.

В судебном заседании подсудимый пояснил, что обвинение ему понятно и поддержал ходатайство, заявленное на стадии дознания о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. При этом он пояснил, что данное ходатайство им заявлено добровольно, после консультации с защитником, он осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, с предъявленным ему обвинением согласился.

Защитник подсудимого, государственный обвинитель выразили мнение о возможности рассмотрения данного дела в особом порядке судебного разбирательства.

В соответствии со ст. 314 ч. 1 УПК РФ, суд счел возможным постановить приговор без проведения судебного разбирательства, поскольку подсудимый согласен с обвинением, которое, по мнению суда, является обоснованным и подтверждается собранными по делу доказательствами, он осознает характер и последствия заявленного ходатайства, которое было заявлено им добровольно после консультации с защитником, участники процесса согласны с ходатайством подсудимого о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства, а срок наказания, предусмотренный ст. 322.3 УК РФ, по которым подсудимому предъявлено обвинение, не превышает 5 лет лишения свободы.

Суд считает, что квалификация действий подсудимого органом дознания и государственным обвинителем по ст.322.3 (23 преступления) УК РФ - как фиктивную постановку на учет иностранного гражданина по месту пребывания в Российской Федерации, дана правильно.

В соответствии со ст. 61 УК РФ, суд усматривает в действиях ФИО2 смягчающее наказание обстоятельство, а именно: признание вины в полном объёме; наличием на иждивении одного малолетнего ребёнка; иные действия, направленные на заглаживание вреда - действия по снятию граждан с регистрационного учета (по всем преступлениям).

В соответствии со ст. 63 УК РФ суд не усматривает в действиях подсудимого отягчающих наказаний обстоятельств.

При назначении вида, меры и срока наказания подсудимому суд, учитывает требования ч. ст. 62 УК РФ, что подсудимый совершил преступления, отнесенные к категории средней тяжести, положительно характеризуется, его личность в полном объёме, имеющего постоянное место жительство и регистрацию на территории РФ, при этом суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, цели и мотивы преступлений, его возраст, состояние его здоровья и семейное положение, является гражданином РФ, поведение подсудимого после совершения преступлений, ранее он судим, но судимость не образует рецидива преступлений, поэтому суд считает, что он нуждается в постоянном контроле за поведением и исправлением. Таким образом, суд, считает возможным назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы без дополнительного вида наказания по всем преступлениям, которое самым эффективным образом повлияет на его перевоспитание и исправление, восстановит социальную справедливость и предупредит совершение новых преступлений, что предусмотрено требованиями ст.ст. 2, 43 и ст. 60 УК РФ.

Суд с учётом личности подсудимого, характере и степени общественной опасности преступлений, при назначении наказания не усматривает совокупности основания для применения к подсудимому требований ст. 73 и ч. 6 ст. 15 УК РФ.

При выборе вида исправительного учреждения для отбывания подсудимому наказаний, суд руководствуется требования ст. 58 УК РФ и избирает ему колонию поселения.

Исковое заявление прокурора Центрального района г. Сочи удовлетворить в полном объёме в связи с признанием иска ответчиком. 

Учитывая изложенное и руководствуясь ст.ст. 316-317 Уголовно-процессуального Кодекса РФ, суд,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3, ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации и назначить ему наказания по:

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год;

ст. 322.3 Уголовного кодекса Российской Федерации в виде лишения свободы сроком на один год.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации назначить наказание ФИО2 по совокупности преступления путём частичного сложения наказаний и определить в виде лишения свободы сроком на один год и шесть месяцев.

В соответствии со ст. 70 Уголовного кодекса Российской Федерации окончательно назначить наказание ФИО2 по совокупности приговоров путем сложения наказания по настоящему приговору и полного сложения наказания по приговору Центрального районного суда г. Сочи от . и определить в виде лишения свободы сроком на один год и шесть месяцев с отбыванием наказания в колонии поселении со штрафом в размере сто тридцать тысяч рублей.

В соответствии с ч. 2 ст. 71 Уголовного кодекса Российской Федерации наказание в виде штрафа в размере сто тридцать тысяч рублей исполнять самостоятельно.

В соответствии с требованиями ст. 75.1 УИК РФ после вступления данного приговора в законную силу обязать осужденного незамедлительно явиться в филиал по Центральному району г. Сочи УИИ УФСИН России по Краснодарскому краю, расположенному в г. Сочи по .., для получения предписания о направлении к месту отбывания наказания, в котором с учетом необходимого для проезда времени устанавливается срок, в течение, которого, осужденный должен прибыть к месту отбывания наказания. После чего ФИО2 необходимо самостоятельно проследовать для отбывания наказания в колонию-поселение за счет государства. Срок отбывания наказания исчислять с момента прибытия осужденного в колонию поселения. При этом время его следования к месту отбывания наказания в соответствии с предписанием засчитывается в срок лишения свободы из расчета один день следования за один день отбывания наказания в колонии поселении.

Меру пресечения в виде подписке о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения, которую отменить после прибытия осужденного к месту отбытия наказания.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: 

заверенные копии отрывных частей бланков уведомлений о прибытии иностранного гражданина или лица без гражданства в место пребывания от ., ., ., ., ., ., ., . на иностранных граждан Республики Азербайджан 1 . г.р., Республики Азербайджан 1 . г.р., Республики Азербайджан 1 . г.р., Республики Азербайджан 1О. . г.р., Республики Азербайджан 1 . г.р., Республики Азербайджан 1 . г.р., Республики Армении 1 . г.р., Республики Азербайджан 1О. . г.р., Республики Азербайджан 1К. . г.р., Республики Таджикистан 1 . г.р., Республики Таджикистан 1 . г.р., Республики Узбекистан 1 . г.р. – хранить в материалах дела.

Штраф необходимо оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа: УФК Минфина по Краснодарскому краю (ГУ МВД России по Краснодарскому краю) расчетный счет ... в Южное ГУ Центрального банка Российской Федерации, ОКТМО ..., ОКПО 08640822, ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>, КПП 231001001, БИК 010349101, КБК 18..., УИН: 18...; УИД ...RS0...-30.

Исковое заявление прокурора Центрального района г. Сочи Краснодарского края – удовлетворить.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 9 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 3 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и ФИО3 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 6 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 12 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 9 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 12 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 3 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 9 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 12 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 18 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 9 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 9 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 3 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 18 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 6 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 3 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 3 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 12 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 9 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 3 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 3 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 9 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, ничтожной.

Признать сделку по получению дохода преступным путем в результате фиктивной постановки на учет иностранного гражданина или лица без гражданства по месту пребывания в Российской Федерации в сумме 12 000 рублей, совершенную . между ФИО2, . года рождения, и 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, 1 . года рождения, ничтожной.

Взыскать с ФИО2 в пользу Российской Федерации сумму 192 000 рублей.

На приговор может быть подана жалоба и представление в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам ..вого суда в течение 15 суток со дня его оглашения.

В случае подачи осужденным, апелляционной жалобы, он вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: